СОВЕТ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
24.12.2009                                                                                            №93

Об утверждении Положения о порядке

организации историко-культурного

заповедника местного (муниципального)

значения
В соответствии с ч. 5 ст. 58 Федерального закона Российской Федерации от 25 июня 2002  года  № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»
Совет Новониколаевского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение  о порядке организации историко - культурного заповедника местного (муниципального) значения.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специалиста 1 категории Пепеляеву В.А.
3.   Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава Новониколаевского

сельского поселения

      Н.В.Масленникова

                                                                                    Приложение к решению Совета

                                                                                    Новониколаевского сельского поселения

                                                                                    От 24.12.2009 № 93

ПОЛОЖЕНИЕ

о порядке организации историко - культурного заповедника местного (муниципального) значения
1. Общие положения

 1.1. Настоящее Положение «О порядке организации историко - культурного заповедника местного (муниципального) значения» (далее - Положение) разработано  в соответствии с  Конституцией  Российской Федерации,  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25 июня 2002  года  № 73-ФЗ "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации», Уставом Новониколаевского  сельского поселения.

1.2.  Предмет регулирования и область действия Положения:

1.2.1.Настоящее Положение регулирует порядок организации историко - культурного заповедника местного (муниципального) значения
2. Порядок организации историко - культурного заповедника местного (муниципального) значения
2.1. Организация историко- культурного заповедника местного (муниципального) значения, его границ и режима его содержания устанавливается на основании решения  Совета Новониколаевского сельского поселения по согласованию с органом исполнительной власти Томской области, уполномоченным в области охраны объектов культурного наследия.

2.2. Граница историко - культурного заповедника местного (муниципального) значения определяется на основании историко-культурного опорного плана и (или) иных документов и материалов, в которых обосновывается предлагаемая граница.

2.3. Граница историко - культурного заповедника местного (муниципального) значения может не совпадать с границей достопримечательного места.

2.4. Содержание историко - культурного заповедника местного (муниципального) значения, в зданиях и сооружениях которого находятся исторические и художественные ценности, музейные предметы, подлежащие хранению и публичному показу, регулируется Федеральным законом "О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в Российской Федерации".